РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ
Администрация муниципального

образования «Келермесское сельское
                     поселение»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу
« Келермесскэ къоджэ псэуlэм»
надминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 декабря 2021года №68
ст. Келермесская
О мерах по предотвращению возникновения чрезвычайных ситуаций и распространению новой коронавирусной инфекции в период проведения новогодних и Рождественских праздников на территории муниципального образования «Келермесское сельское поселение».
  В соответствии с нормами федерального законодательства в сфере ГО и ЧС и правоохранительной деятельности,    Решением оперативного штаба Республики Адыгея  от 05.10.2021года №6
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать ВрИО директору МБОУ СОШ №8 им. В. Солдатенко Аветисян Н.А. и заведующей Филиалом №4 «Келермесский СДК Головиновой  Н.А., заведующей МБДОУ №6 «Алёнка» Григорьевой О.А., в целях недопущения пожаров, травматизма на объектах, снижения рисков распространения CОVID-19 в период сезонного подъема заболеваемости  острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом запретить проведение новогодних детских утренников, новогодних празднований, запретов на проведение новогодних корпоративов.
2. Рекомендовать руководителям торговых точек исключить из ассортимента пиротехнические товары и иные изделия, потенциально опасных для  жизни  и здоровья граждан.
3. Владельцам предприятий, руководителям учреждений, организаций, главам КФХ рекомендовать: - назначить ответственных за соблюдение пожарной безопасности и поддержание правопорядка; -укомплектовать помещения средствами пожаротушения, огнетушителями и другими средствами для тушения пожара; -установку ёлок произвести в соответствии с требованиями пожарной безопасности; -проверить состояние запасных пожарных выходов, наличие указателей маршрутов на случай экстренного выхода из помещения при возникновении ЧС;
- при  украшении  ёлок, помещений использовать только сертифицированные изделия;
- обеспечить разобщение населения путем запрета проведения новогодних празднований с запретом проведения новогодних корпоративов.
4. Настоятелю Свято-Покровского храма ст. Келермесской Протоиерею Н.И. Бельтюкову рекомендовать:
- ограничение на участие богослужения религиозных обрядах и церемониях, проводимых в помещении храма, с рекомендацией о предпочтительном проведении таких мероприятий на дому;
- обязательное ношение защитных масок лицами, посещающими храм;
- использование защитных масок священнослужителями во время таинства исповеди;
- соблюдение мер социального дистанцирования (не менее 1,5 метра между людьми) в помещениях и на территории;
5. Заведующему общим отделом администрации подготовить распоряжение о дежурстве муниципальных служащих в период новогодних и Рождественских праздников.
7. Заведующей  общим отделом администрации  Келермесского  сельского поселения Яхонтовой А.А. ознакомить всех лиц, задействованных в исполнении настоящего Постановления с его содержанием под роспись.
8. Контроль  за исполнением  настоящего  постановления оставляю  за собой.
9. Постановление  вступает  в  силу  со дня его обнародования.
Заместитель главы администрации
МО «Келермесское сельское поселение»                                        С.М. Дзебоев
_2147483647.doc
[image: image1.png]